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W niedzielę 8 maja 2016 roku zarezerwuj czas dla siebie i znajomych i przybądź między 8:00
a 12:00 
do świetlicy w miejscowości 
Milówka 
na 
Akcję Poboru Krwi na NAJWYŻSZYM POZIOMIE
na terenie Gminy Wojnicz (310m n.p.m.). Z Milówki przy dobrej przejrzystości powietrza
rozciągają się najładniejsze widoki w Małopolsce ! Sołtys i Rada Sołecka reprezentująca 574
mieszkańców Milówki zaprasza wraz z Klubem HDK PCK przy OSP Zakrzów na druga już akcje
poboru krwi w tejże miejscowości. Wszystkich tych, którzy w ubiegłym roku odwiedzili Dom
Ludowy w Milówce, zapewne nie trzeba drugi raz zapraszać, na pewno zachęceni sprawną,
miłą i ciekawą organizacją akcji ubiegłorocznej przybędą również w tym roku. Cała zebrana
krew zasili bank krwi, który będzie dedykowany chorym dzieciom, które oczekują na operacje i
zabiegi.

  

Wśród osób, które oddadzą krew zostanie wylosowana dwuosobowa wycieczka
weekendowa oraz drobne upominki !!!
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                                  Miejscowość Milówka jest jednym z piętnastu sołectw należących administracyjniedo Gminy Wojnicz w Powiecie Tarnowskim. Zajmuje obszar 350 ha i liczy 574mieszkańców, co daje jej siódme miejsce na terenie Gminy pod względem powierzchnii dziewiąte miejsce pod względem liczby mieszkańców. Leży na południeod międzynarodowej trasy E4 i na zachód od drogi krajowej z Nowego Sącza doWarszawy.Od wschodu sąsiaduje z Wielką Wsią , od południa z Sukmaniem i Olszynami,od strony północnej i północno - zachodniej z Grabnem, a od strony południowo -zachodniejgraniczy z Powiatem Brzeskim.Nazwa miejscowości Milówka wywodzi się od pierwszego osadnika o nazwisku Milej(Myleyowka) i sięga XIV w. Ta niewielka wioska położona jest po zachodniej stroniedolnego biegu Dunajca, na wysokości 310 m n.p.m., na południe od NizinySandomierskiej,wśród pierwszych wzniesień pogórza Karpackiego zwanego Progiem Karpackimi stanowiącym strefę przejściową między Beskidami a Zapadliskiem Przedkarpackim.Jest to obszar pagórkowaty o znacznych różnicach wysokości z najwyższymwzgórzem na wysokości 364 m n.p.m., gdzie ponad 100 ha zajmują lasy. Zachowananaturalność środowiska przyrodniczego cieszy unikalnymi okazami roślin orazmnogościązwierzyny i ptactwa. Można tu spotkać następujące gatunki roślin chronionych: buczynakarpacka w formie podgórskiej, bluszcz pospolity, osik pospolity, wawrzynek wilcze łyko,kopytnik pospolity, konwalia majowa, paprotka zwyczajna i inne. Zaś na granicy Milówka–Sukmanie zachował się 300 - letni dąb "Horacy" wpisany do rejestru pomników przyrody.Dla Milówki - wioski położonej na uboczu i zagubionej pośród wzgórz i lasów -charakterystyczne są: łąki pełne kwiatów i ziół, wspaniałe widoki wsi i okolic,niepowtarzalnebarwne efekty wschodów i zachodów słońca, urokliwe wąwozy, obrośnięte rzadkospotykanym żarnowcem, przydrożne krzyże i figurki oraz błoga cisza i spokój. Warunkinaturalne zachęcają do odbywania długich spacerów dróżkami wijącymi się wśród lasówi pól, skąd przy sprzyjającej pogodzie widać Tatry. Miejscem owianym legendą jest BiałaGórka, gdzie w walce miał zginąć rycerz osiadający białego rumaka. Błąkająca się duszarycerza ukazywała się wraz z koniem na górce. Aby pomóc wejść duszy do raju w 1886 r.postawiono Biały Krzyż. Od tej pory rycerz już nie ukazywał się.Miejscowość dzieli się na:· Tłoki,· Milówka - Strona Północna· Milówka – Strona Południowa.Zaś każda z tych części posiada przysiółki i inne nazwy wywodzące się od mieszkańców.Wieś ma Szkołę Podstawową od 1897 r., Dom Ludowy od 1955 r., kaplicę p.w.MiłosierdziaBożego od 1986 oraz budynek wiejski. O jakości życia mieszkańców świadczy dostępdo infrastruktury technicznej i społecznej.Głównym nurtem rozwoju wsi jest agroturystyka i turystyka. Milówka cieszy siędużym zainteresowaniem mieszkańców Krakowa i Śląska pod względem wykupu działekrekreacyjnych. W roku 2002 miejscowość zdobyła III miejsce w plebiscycieorganizowanymprzez Gazetę Krakowską, Wielkie Odkrywanie Małopolski”. W roku 2004 odebrano "logo"wymienionego konkursu - emblemat "Złote Oko" uprawniający do promocji na targachmiędzynarodowych. W roku 2002 w konkursie na "Najlepszego Sołtysa Małopolski" tytułNajlepszego Sołectwa przypadł Milówce.  
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